
BASHKIA GJIROKASTËR 

 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Drejtuar: INSTITUTI DEKLIADA – ALB me adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", 

ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 6, 1019 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar, shërbim 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10107-11-02-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikeqyrje e objektit “Masa inxhinierike për stabilizimin e rrëshqitjes 

së masës në Kodrën e Cfakës pranë rrugës nacionale Gjirokastër-Kakavie”, 4 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. "DRICONS" me NIPT L52013020H me vlerë 1,103,643.96 (një milion e njëqind e tre mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e tre pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh  

2. INSTITUTI DEKLIADA - ALB  me NIPT K71606006A me vlerë  1,103,694.60 (një milion e njëqind 

e tre mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë) lekë pa tvsh.     

3. ARENA MK me NIPT L67619801Q me vlerë 1,103,900 (një milion  e njëqind e tre mijë e nëntëqind) 

leke me TVSH.  

4. BOE M.A.G PARTNERS me nipt M11501019A & INVICTUS me nipt L12213005M & STUDIO 

PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI me nipt K62022009S me vlerë  

1,103,694.60 (një milion e njëqind e tre mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë) lekë pa 

tvsh.  

5. NOVATECH STUDIO me NIPT L01717030C  me vlerë 1,103,643.96 (një milion e njëqind e tre mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e tre pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh 



6. M.A.K Studio me NIPT L01422017O  me vlerë 1,103,643.96  (një milion e njëqind e tre mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e tre pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE DRICONS me nipt L52013020H.Vlera e ofruar e ofertes1 103 643,96 leke pa tvsh. 

Oferta ekonomike nga OE eshte nen minimumin e perllogaritur nga grupi I punen ne AK Bashkia 

Gjirokaster sipas kriterit 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim ne DST ku citohet se:Operatori 

ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te 

VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim.SKUALIFIKOHET 

2. BOE M.A.G PARTNERS me nipt M11501019A & INVICTUS me nipt L12213005M 

& STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI me 

nipt K62022009S Vlera e ofruar e ofertes ofertes  1 103 694.6  leke pa tvsh. 

OE M.A.G PARTNERS nuk ploteson piken 2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2018, 

2019 dhe 2020, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40 % e vlerës së përllogaritur të  kontratës. 

Nuk ploteson 2.3.1  a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara, pasi 

mungon vërtetime të lëshuara nga një ent publik dhe faturave tatimore të shitjes. 

SKUALIFIKOHET 

3. OE M.A.K STUDIO me nipt L01422017O Vlera e ofruar e ofertes 1 103 643.96 leke pa 

tvsh. 

Oferta ekonomike nga OE eshte nen minimumin e perllogaritur nga grupi I punen ne AK Bashkia 

Gjirokaster sipas kriterit 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim ne DST ku citohet 

se:Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të 

sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres 

minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për 



miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje 

dhe kolaudim. SKUALIFIKOHET 

4. OE NOVATECH STUDIO me nipt L01717030C Vlera e ofruar e ofertes 1 103 643.96 

leke pa tvsh. 

Oferta ekonomike nga OE eshte nen minimumin e perllogaritur nga grupi I punen ne AK Bashkia 

Gjirokaster sipas kriterit 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim ne DST ku citohet 

se:Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të 

sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres 

minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje 

dhe kolaudim. SKUALIFIKOHET 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [INSTITUTI DEKLIADA – ALB me adrese 

TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 6, 

1019], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,103,694.60 (një milion e njëqind e tre mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil  Nebiaj 

 


